[image: ]
Администрация
города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________								№ ____________
г. Волгодонск

О возложении на Управление
образования г.Волгодонска
государственных полномочий
Ростовской области, переданных
муниципальному образованию «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 26.12.2007 № 830-ЗС «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», Областным законом Ростовской области от 22.10.2004 № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», Областным законом Ростовской области от 22.10.2005 № 369-ЗС «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в части содержания в приемных семьях», Областным законом Ростовской области от 30.03.2012 № 829-ЗС «О мерах социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, мерами социальной поддержки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Управление образования г.Волгодонска государственные полномочия Ростовской области, переданные муниципальному образованию «Город Волгодонск»:
1.1. По предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части назначения и выплаты ежемесячного денежного содержания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей.
1.2. По предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой или попечительством в приемных семьях и обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в части обеспечения бесплатным проездом на городском транспорте (кроме такси).
1.3. По предоставлению мер социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях после достижения ими возраста 18 лет и не находящихся на полном государственном обеспечении, в виде назначения и выплаты ежемесячного денежного содержания на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, мягкого инвентаря, предметов хозяйственного обихода, личной гигиены, книг, посещение культурно-массовых мероприятий и прочие расходы.
1.4. По предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях.
1.5. По назначению и выплате единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью.
1.6. По назначению и выплате единовременного денежного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А.Варцаба) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска							В.А.Фирсов

Проект вносит Управление
образования г.Волгодонска
image1.wmf